



## Vanhus- ja vammaisneuvoston kokous Muistio 17.11.2020 klo 14.15-16

Läsnä: Aila Pukkila (pj.), Leena Clever, Sirkka-Liisa Mikkola, Anja Tervaniemi, Hanne Matikainen, Outi Laurila, Saana Tourunen (siht.) ja Sanna Saarenkoski

### 1. Kokouksen avaus

### 2. Uuden vammaisneuvostojäsenen Outi Laurilan esittäytyminen

Outi Laurila on aloittanut uutena vammaisneuvostojäsenenä 7.9.2020 alkaen. Outi Laurila toimii Pukkilan yhteyshenkilönä Uudenmaan vammaisneuvostoon ja Itä-Uudenmaan vammaisneuvostoon. Outi on kehitysvammaisten tuki ry:n ja Päijät-Hämeen omaishoitajat ja läheiset ry:n jäsen. Outin yhteystiedot ovat [op.laurila@pp.inet.fi](mailto:op.laurila@pp.inet.fi) ja p. 040 847 9652.

### 3. Onninpäivän konsertin peruuntuminen 28.2.2021

Onninpäivän konsertin järjestäminen nykyisessä koronapandemiatilanteessa ei ole turvallista. Kunnan senioripalveluissa on pohdittu vaihtoehtoisia tapoja muistaa yli 65-vuotiaita kuntalaisia. Ajatuksena on ollut, että kaikki yli 65-vuotiaat pääsisivät osalliseksi muistamisesta. On todettu, että postittamalla saisi parhaiten toimitettua muistamiset perille. Yksi esillä ollut vaihtoehto on seinäkalenteri, jossa olisi kuvia Pukkilasta ja senioripalveluiden kausiesitteen tapahtumat mahdollisesti sisällytettynä kalenteriin. On mietitty, että kalenteri olisi helppo postittaa senioreiden kevätiesitteen ja liikuntaesitteen mukana tammikuussa.

Vanhus- ja vammaisneuvosto suhtautui myönteisesti Onninpäivän konsertin korvaavaan kaikille yli 65-vuotiaille kuntalaisille postitettavaan muistamiseen. Seinäkalenteria pidettiin toteuttamiskelpoisena ideana. Todettiin, että kahden hengen talouteen riittäisi yksi kalenteri. Esitettiin toive, että kalenteri sisältäisi pukkilalaisille senioreille tärkeitä päivämääriä ja puhelinnumeroita sekä kuvia Pukkilasta. Esitettiin myös idea siitä, että postittaa voisi lippuja senioripalveluiden Onnissa järjestettävälle Onninkahveille. Senioripalvelut ottaa suunnittelussa huomioon vanhus- ja vammaisneuvostossa esitetyt ideat ja toiveet.

### 4. Pihaan johtavien teiden auraukset

Ikääntyneillä on huolta talojen pihaan johtavien teiden eteen aurauksessa syntyvistä aurausvalleista. Sihteerin tiedusteli auraukäytännöistä kunnan tekniseltä johtajalta Timo Krigsmanilta. Krigsmanin mukaan normaalin aurauksen yhteydessä aurausvallien hoitaminen ei onnistu, sillä se veisi kohtuuttomasti aikaa. Hänen mukaansa aurausvallien auraaminen voisi toimia palveluna siten, että urakoitsija suorittaisi työn varsinaisten aurauksen jälkeen erillisen luettelon tai liittyisiin sijoitettavien merkkien perusteella. Hän totesi, että kunnan pitäisi tietää, kuinka moni



seniori palvelua tarvitsisi ja millä osuudella seniorit voisivat osallistua kustannuksiin sekä, että perusteet avun myöntämiselle pitäisi määrittää. Timo Krigsman lupasi viedä asian kunnan johtoryhmään ja tekniseen lautakuntaan.

Vanhus- ja vammaisneuvostossa pohdittiin, että kriteerit aurauksen saamiseen olisi hyvä miettiä tarkkaan. Koettiin myös tärkeäksi, että kohtelu olisi oikeudenmukaista kaikille pukkilalaisille ikäihmisille. Pohdittiin, että ongelma on todennäköisesti suurempi kunnan keskusta-alueella, kuin haja-asutusalueilla. Asiaa pidettiin neuvostossa tärkeänä. Sihteerin tuo seuraavaan kokoukseen kunnan teknisen johtajan Timo Krigsmanin terveiset kunnan johtoryhmästä ja teknisestä lautakunnasta.

## **5. Pukkilan kunnan ikääntyvien hyvinvointikertomus v. 2018-2019**

Pukkilan kunnan hyvinvointipäällikkö Sanna Saarenkoski oli vieraana vanhus- ja vammaisneuvoston kokouksessa. Kokouksessa keskusteltiin ikäihmisten hyvinvoinnista Pukkilassa ja pohdittiin erityisesti hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumista vuosina 2018- 2019. Vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille oli postitettu ikääntyvien hyvinvointisuunnitelman 2018-2019 tavoitteet kokouksen esityslistan mukana. Sanna Saarenkoski keräsi kokouksessa vanhus- ja vammaisneuvoston näkemykset tavoitteissa onnistumisesta kunnan hyvinvointikertomukseen.

Keskustelussa nousi esille muun muassa asiakasohjaus Siirin toiminnassa tapahtuneet muutokset ja niiden aiheuttamat haasteet ikäihmisille. Siirin yhteystietojen muutokset sekä henkilöstömuutokset ja palvelun kaukaisuus oli koettu haasteellisina. Kotiin vietävissä ikäihmisten palveluissa oli koettu ohjauksen yksityisten palvelujen piiriin lisääntyneen vahvasti. Pukkilassa yksityisten toimijoiden määrä on vähäinen ja siksi tämän koetaan kaventavan vaihtoehtoja. Myös palvelujen karkaaminen kauemmas mietitytti, sillä kyydin saaminen palvelujen pariin voi olla autottomalle hyvin haasteellista. Julkisen liikenteen puutteen koettiin vaikuttavan turvallisuuteen ja osallisuuden kokemiseen. Omais- ja perhehoidon oli koettu menneen eteenpäin vuosina 2018- 2019. PHHYKY on vienyt perhehoidon asiaa kiitettävästi eteenpäin ja tulossa on uusi koulutustilaisuus mahdollisille perhehoidosta kiinnostuneille. Tiedottaminen näistä oli parantunut ja tietoisuuden toivotaan edelleen lisääntyvän. Koettiin, että tiedon levittäminen ikäihmisten ja vammaisten perhehoidosta on tärkeää sekä mahdollisen työllistymisen näkökulmasta että mahdollisten asiakkaiden näkökulmasta. Perhehoidon palveluntuottajaksi hakeutuminen tarjoaisi kuntalaisille työtä. Perhehoito palvelisi niin vanhus- kuin vammaisasiakkaita.

Keskustelussa nousi esille myös se, että kunnan seniorit kaipaavat Mäntsälän suuntaan toista kyytimahdollisuutta kuukaudessa sekä se, että myös Orimattilan suuntaan toivotaan kyytimahdollisuutta. Myös digituen tärkeys nousi keskustelussa vahvasti esille.

## **6. Tiedotusasiat**



- Ikääntyneiden ateriapalveluiden tilanne Pukkilassa on vakiintunut. Kotihoidon arvion mukaan ruuanlämmityskäyntejä on tullut hieman lisää, mutta muuten tilanne on tasoittunut keväästä. Kunnan hyvinvointipäällikkö Sanna Saarenkoski on laatinut ateriapalveluista selvitykset Onni Nurmen säätiölle ja kunnanhallitukselle. Myös vanhus- ja vammaisneuvostolle on toimitettu Onni Nurmen säätiölle tehty selvitys edellisen kokouksen esityslistan mukana.
- Kokouksessa selvennettiin PHHYKY:n ikääntyneiden palveluiden ja Pukkilan kunnan senioripalveluiden palvelupolkuja.
- Pukkilassa järjestettiin esteettömyyskävely 15.9.2020 osana Pukkilan liikenneturvallisuustoimijatyötä. Raportti esteettömyyskävelyn havainnoista ja ehdotetuista toimenpiteistä on toimitettu kaikille toimijoille, joiden alueella esteettömyyskävelyn puitteissa käytiin. Raportti toimitetaan myös vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenille sähköpostilla. Vanhus- ja vammaisneuvosto toivoo seuraavassa kokouksessaan tiedon siitä, mitä toimenpiteitä tämä Pukkilan kunnassa aiheuttaa. Sihteeri tiedustelee asiaa kunnan tekniseltä johtajalta Timo Krigsmanilta.
- Hyvinvointikeskus Onnista on hävinnyt yhteiskäytössä ollut pyörätuoli. Pyörätuolia ei ole löytynyt etsinnöistä huolimatta. Senioripalvelut tilaa Onniin kaksi uutta pyörätuolia yhteiskäyttöön. Toinen sijoitetaan terveyssiipeen ja toinen Onnin ulko-oven läheisyyteen. Pyörätuolit merkitään näkyvästi ja selkeästi tunnistettavin tekstein Onnin omaisuudeksi.
- Julkisuudessa on näkynyt tietoja ja mainoksia kiireettömästä sairaankuljetuksesta ambulanssilla. Yksityiset palveluntuottajat tekevät kiireettömiä sairaankuljetuksia ja Kelasta saa korvauksen kustannuksista määrätyn kriteerein. Yksityisten palveluntuottajien yhteystietoja löytää netistä hakusanalla "kiireetön sairaankuljetus". Kelan sivuilta löytyy lisätietoa korvausperusteista osoitteesta <https://www.kela.fi/yhteistyokumppanit-kuljetuspalvelut-sairauksienkuljetus>.

## 7. Muut asiat

- Päijät- Hämeen omaishoitajat ja läheiset ry:n läheisistään huolehtivien vertaisryhmä loppuu ainakin toistaiseksi Pukkilassa. Syynä on osallistujien vähäinen määrä. Tietoisuutta Pukkilan ryhmästä on yritetty lisätä jo pitkään. Tiedotusta on ollut useissa eri kanavissa: lehdissä, kunnan kotisivujen tapahtumakalenterissa, ilmoitustauluilla, seniorien kausiesitteessä, kohtaamisissa ihmisten kanssa sekä Päijät-Hämeen omaishoitajat ja läheiset ry:n jäsentiedotteessa. On sovittu, että Pukkilan vertaisryhmä aloitetaan uudestaan, mikäli tarvetta ja toiveita tästä on.
- Päijät- Hämeen hyvinvointiyhtymä on sopinut yhteistyöstä Suomen Punaisen Ristin kanssa asiointiavun järjestämisessä koronan vuoksi karanteeniin tai eristykseen määrätuille. Lääkäri voi asettaa tartuntatautilain mukaiseen karanteeniin tai eristykseen potilaan tai asiakkaan, jolla on todettu

koronavirustartunta, tai joka on altistunut koronavirukselle. Karanteeniin tai eristykseen määrättyt voivat hakea asiointiapua silloin, kun muita asiointitapoja ei ole käytössä. Karanteenin tai eristyksen aikana asiakkaat järjestävät asiointiavun ensisijaisesti itse läheisten tai tuttavien avulla. Asiointiapu koskee elintarvikkeiden ja lääkkeiden hankintaa. Hankintojen kustannusvastuu on pääsääntöisesti asiakkailla itsellään. Asiointiavun tarpeen arviointi ja tilaukset SPR:ltä hoidetaan keskitetysti virka-aikana sosiaalihuollon neuvonta- ja ohjauspalvelu Polun (alle 65-vuotiaat, p. 03 819 4850) tai ikääntyneiden palveluneuvonta Siirin (65-vuotta täyttäneet, p. 044 482 5050) kautta tai virka-ajan ulkopuolella sosiaalipäivystyksen (p. 044 482 8201) kautta. (Lähde: PHHYKY.)  
Lisätietoa asiointiavusta löytyy PHHYKY:n sivulta  
<https://www.pohyky.fi/fi/laakarin-asettaman-karanteenin-ajaksi-voi-saada-asiointiapua/>.

## 8. Seuraava kokous ti 2.2.2021 klo 14.15- 16 kunnantalolla

Pukkilassa 27.11.2020



Aila Pukkila  
puheenjohtaja



Saana Tourunen  
sihteeri

Jakelu:

Neuvoston jäsenet, kunnan johtoryhmä, kunnanhallitus/Mirva Assinen  
PHHYKY/ikäntyneiden palvelut, Jouni Sakomaa, Terttu Leivo, Corinne Soini